
 

 

 

EDITAL CAVN N. 05/2023 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

Apicultura e Meliponicultura 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Aleff Santos Silva Agropecuária Subsequente 8,89 9,0 8,5 8,68 

2 Vinicius Cardoso da Silva Nutrição e Dietética 8,04 6,0 8,5 7,91 

3 Paulo Sérgio Pereira de Oliveira Segundo Agropecuária Subsequente 9,17 0,0 10,0 7,83 

4 Erica do Nascimento Silva Nutrição e Dietética 7,47 6,5 2,0 3,99 

 

Avicultura 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Francitania Vitoria dos Santos Claudio Agropecuária Subsequente 9,34 6,5 8,4 8,21 

2 Thailyne Glênia Balbino da Silva Lab. de Ciências da Nat. 7,30 9,0 7,7 7,88 

3 Leandro Moraes Matias Agropecuária Subsequente 8,82 7,5 7,0 7,46 

4 Maria Madalena Marques dos Santos Agropecuária Integrado 7,56 8,0 7,1 7,37 

5 Elyson Figueiredo da Silva Cabral Agropecuária Subsequente 9,00 3,0 7,4 6,84 

6 Roberta Thaís Moreira Nicácio da Silva Veterinária 9,30 6,5 6,0 6,76 

7 Renata Maria Batista Souza Agropecuária Subsequente 9,28 4,0 - 2,66 

 

Biologia 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Itallo Hugo de Lima Gomes Agroindústria Integrado 7,39 6,0 8,5 7,78 

2 Luis Eduardo da Silva Justino Agroindústria Integrado 9,20 8,5 7,0 7,74 

3 Maria Anaelly Pinheiro Alves. Agroindústria Integrado 8,74 9,5 6,5 7,55 

4 Ítalo Santos Nunes Fernandes Agroindústria Integrado 8,28 6,0 4,0 5,26 

5 Manuela Alves de Lima Agroindústria Integrado 9,3 3,5 4,5 5,26 

6 Maiza Emanuelle Cunha Rocha Agropecuária Integrado 8,18 5,0 3,5 4,74 



 

 

 

7 Maria Ana Irys Lima Fontes Agropecuária Integrado 9,17 8,0 2,0 4,63 

8 Maria Madalena Marques dos Santos Agropecuária Integrado 7,56 8,0 2,5 4,61 

9 Maria Valquiria Silva de Couto Lab. de Ciências da Nat. 8,31 5,5 2,5 4,26 

10 Iran Pessôa dos Santos Neto Agropecuária Integrado 8,1 7,0 2,0 4,22 

11 Cecília Kelly Santos Martins Agroindústria Integrado 8,8 6,0 2,0 4,16 

12 Jayane Kelly Galdino Cadete Agropecuária Integrado 7,82 3,5 3,0 4,06 

 

Matemática 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Maria Otília Souza Silva Agroindústria Integrado 9,09 7,0 4,0 5,62 

2 Iran Pessôa dos Santos Neto Agropecuária Integrado 8,1 7,0 3,5 5,12 

3 Ítalo Santos Nunes Fernandes Agroindústria Integrado 8,28 6,0 3,0 4,66 

4 Iale Olimpio de Vasconcelos Agropecuária Integrado 7,67 6,0 2,8 4,41 

5 Laryssa de Macena Santos Agropecuária Integrado 8,25 3,0 3,0 4,05 

 

Química 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Maria Otília Souza Silva Agroindústria Integrado 9,09 7,0 4,3 5,80 

2 Pascal Crépin Bitsiem Tolo Agroindústria Subsequente 9,25 5,5 4,6 5,71 

3 Guilherme Cauã Duarte Nascimento Lab. de Ciências da Nat. 8,0 2,5 4,8 4,98 

4 Maria Vitória Silva de Couto Lab. de Ciências da Nat. 8,43 3,0 2,3 3,67 

5 Maria Ana Irys Lima Fontes Agropecuária Integrado 9,17 8,0 - 3,43 

6 José de Anchieta Antonino da Costa Jr Agropecuária Integrado 8,02 5,0 - 2,60 

 

Conservação de Prod. Agroindustriais 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Vinicio Henrique Marques de Lima Agroindústria Integrado 8,7 7,0 9,0 8,54 

 

Tecnologia de Cereais e Panificação 



 

 

 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Vinicio Henrique Marques de Lima Agroindústria Integrado 8,7 7,0 - 3,14 

2 Erica do Nascimento Silva Nutrição e Dietética 7,47 6,5 - 2,79 

3 Raylle de Lima Fontes Agroindústria Integrado 7,85 5,0 - 2,57 

4 Marcos Viega da Silva Agroindústria Integrado 8,34 3,5 - 2,37 

5 Lyana de Oliveira Nascimento Agroindústria Integrado 8,36 1,0 - 1,87 

 

Construções Rurais 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Francitania Vitória dos Santos Claudio Agropecuária Subsequente 9,34 6,5 9,0 8,57 

 

Topografia 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Ercilio Emiliano Bezerra Neto Agropecuária Integrado 8,02 9,0 7,0 7,60 

2 Leandro Moraes Matias Agropecuária Subsequente 8,82 7,5 6,0 6,86 

3 Lucas Gabriel Alexandre Bezerril Agropecuária Integrado 8,65 4,5 5,0 5,63 

4 Vinicius Cardoso da Silva Nutrição e Dietética 8,04 6,0 2,0 4,01 

5 Thailyne Glênia Balbino da Silva Lab. de Ciências da Nat. 7,3 9,0 - 3,26 

6 Wyslen David de Macedo Gomes Agropecuária Subsequente 8,72 4,0 1,0 3,14 

7 Maria Eduarda Bezerra Barbosa Agropecuária Integrado 8,73 4,0 - 2,55 

8 Iago Cardoso Viana Agropecuária Subsequente 7,99 0,0 - 1,60 

9 Sergio Siddiney Borges de Araujo Agropecuária Subsequente 7,69 0,0 - 1,54 

 

Escavados e Pequenas e Alevinagem e Engorda de Peixes 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Bruna Calheiros Santos Veterinária 6,77 5,5 - 2,45 

2 Iago Cardoso Viana Agropecuária Subsequente 7,99 0,0 - 1,60 

3 José Vitor Alves de Azevedo Aquicultura 7,28 9,5 6,22 7,09 



 

 

 

4 Victorin Rodrigue Onambele Ossomba Aquicultura 8,01 0,0 8,52 6,71 

5 Waldilene Rodrigues da Silva Aquicultura 7,25 6,5 4,90 5,69 

6 Wyslen David de Macedo Gomes Agropecuária Subsequente 8,72 4,0 1,43 3,40 

 

Fundamentos da Anatomia e Fisiologia Humana 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Mateus da Silva Gonçalves Nutrição e Dietética 8,26 7,0 9,0 8,45 

2 Yasmin Silva Barbosa Nutrição e Dietética 7,76 3,0 10,0 8,15 

3 Sergio Junio Clementino da Silva Nutrição e Dietética 7,77 4,0 8,0 7,15 

4 Yasmin da Silva Pereira da Costa Nutrição e Dietética 8,76 0,0 9,0 7,15 

5 Melissa de Araújo Santos Nutrição e Dietética 8,57 3,0 8,0 7,11 

6 Messias de Lima Silva Nutrição e Dietética 8,42 8,5 - 3,38 

 

Microbiologia dos Alimentos 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Thais Sthephanye Vieira de Almeida Nutrição e Dietética 8,49 8,5 8,5 8,50 

2 Yasmin da Silva Pereira da Costa Nutrição e Dietética 8,76 0,0 9,7 7,57 

3 Sergio Junio Clementino da Silva Nutrição e Dietética 7,77 4,0 - 2,35 

4 Mateus da Silva Gonçalves Nutrição e Dietética 8,26 7,0 - 3,05 

 

Língua Portuguesa e Literatura Brasileira - Prof. Fábio 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Natalia Oliveira da Cruz Agroindústria Integrado 9,0 9,5 8,8 8,98 

2 Kauan Luiz Marcolino Pinheiro Agropecuária Integrado 8,69 6,0 9,2 8,46 

3 Camille Vitória Araújo Padilha Agropecuária Integrado 8,42 5,5 9,2 8,30 

4 Hevellyn Michelly Miranda Neves dos Santos Agroindústria Integrado 9,03 8,5 6,8 7,59 

5 Cecília Kelly Santos Martins Agroindústria Integrado 8,8 6,0 7,2 7,28 

6 Arthur Barbosa Oliveira da Silva Agropecuária Integrado 7,53 3,5 8,4 7,25 

7 Carla Sabrina Sousa Dias Agroindústria Integrado 8,6 7,0 4,4 5,76 



 

 

 

8 Kauany Biatriz Marcolino Pinheiro Agroindústria Integrado 8,11 5,0 - 2,62 

 

Língua Portuguesa e Literatura Brasileira - Profa. Elisabete 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Maria Anaelly Pinheiro Alves. Agroindústria Integrado 8,74 9,5 7,8 8,33 

2 Natalia Oliveira da Cruz Agroindústria Integrado 9,0 9,5 7,2 8,02 

3 Luis Eduardo da Silva Justino Agroindústria Integrado 9,2 8,5 7,0 7,74 

4 Kauan Luiz Marcolino Pinheiro Agropecuária Integrado 8,69 6,0 7,9 7,68 

 

Linguagem de Informação - Prof. Rostand 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Hevellyn Michelly Miranda Neves dos Santos Agroindústria Integrado 9,03 8,5 9,0 8,91 

2 Carla Sabrina Sousa Dias Agroindústria Integrado 8,6 7,0 8,0 7,92 

3 Laianny Araújo Barbosa Agropecuária Integrado 9,4 7,0 7,0 7,48 

4 Iale Olimpio de Vasconcelos Agropecuária Integrado 7,67 6,0 7,5 7,23 

5 Manuela Alves de Lima Agroindústria Integrado 9,3 3,5 7,0 6,76 

6 José de Anchieta Antonino da Costa Júnior Agropecuária Integrado 8,02 5,0 6,0 6,20 

7 Arthur Barbosa Oliveira da Silva Agropecuária Integrado 7,53 3,5 - 2,21 

 

Linguagem de Informação - Profa. Gabriela 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Kauany Biatriz Marcolino Pinheiro Agroindústria Integrado 8,11 5,0 9,2 8,14 

2 Denis Apolinario dos Santos Agroindústria Integrado 9,15 3,5 8,5 7,63 

3 Itallo Hugo de Lima Gomes Agroindústria Integrado 7,39 6,0 7,7 7,30 

4 Maria Eduarda Bezerra Barbosa Agropecuária Integrado 8,73 4,0 7,5 7,05 

5 Dayvison Barbosa Lima Agroindústria Integrado 8,14 7,0 6,3 6,81 

 

 

 



 

 

 

Tecnologia de Leite e Derivados 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Dayvison Barbosa Lima Agroindústria Integrado 8,14 7,0 10,0 9,03 

2 Luciano Gomes Barbosa Junior Lab. de Ciências da Nat. 7,45 9,0 9,5 8,99 

3 Pascal Crépin Bitsiem Tolo Agroindústria Subsequente 9,25 5,5 9,0 8,35 

4 Yannick Junior Bikinda Niantsa Agroindústria Subsequente 9,19 3,0 8,5 7,54 

5 Jean Pierre Junior Metsoh Agroindústria Subsequente 9,23 0,0 8,5 6,95 

6 Herve Boris Fokoua Bugueu Agroindústria Subsequente 9,14 0,0 8,5 6,93 

7 Raylle de Lima Fontes Agroindústria Integrado 7,85 5,0 - 2,57 

8 Denis Apolinario dos Santos Agroindústria Integrado 9,15 3,5 - 2,53 

9 Marcos Viega da Silva Agroindústria Integrado 8,34 3,5 - 2,37 

10 Guilherme Cauã Duarte Nascimento Lab. de Ciências da Nat. 8,0 2,5 - 2,10 

11 Lyana de Oliveira Nascimento Agroindústria Integrado 8,36 1,0 - 1,87 

 

Planejamento de Refeições 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Roberta Costa de Alexandre Nutrição e Dietética 8,65 5,5 7,24 7,17 

2 Thais Sthephanye Vieira de Almeida Nutrição e Dietética 8,49 8,5 5,42 6,65 

3 Mikael Farias Alves Nutrição e Dietética 8,67 3,0 5,71 5,76 

4 Yasmin da Silva Barbosa Nutrição e Dietética 7,76 3,0 5,38 5,38 

 

Princípios da Fisiologia Animal e Assistência Médica Veterinária e Ambulatorial 

N. Nome Curso CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Roberta Thaís Moreira Nicácio da Silva Veterinária 9,3 6,5 10,0 9,16 

2 Maria Luísa Cesário Félix Veterinária 8,43 12,5 7,0 8,39 

3 Ronielison Matteus da Silva Veterinária 8,87 6,0 8,5 8,07 

4 Beatrys Assis Costa Veterinária 8,61 7,5 8,0 8,02 

5 Daniele Soares de Melo Veterinária 8,49 9,0 7,0 7,70 

6 Rawan Gomes Martins Veterinária 8,96 6,0 7,0 7,19 



 

 

 

7 Maiza Emanuelle Cunha Rocha Agropecuária Integrado 8,18 5,0 7,5 7,14 

8 Isabel da Silva Morais Veterinária 7,47 5,5 7,5 7,09 

9 Bruna Calheiros Santos Veterinária 6,77 5,5 7,0 6,65 

10 Laryssa de Macena Santos Agropecuária Integrado 8,25 3,0 - 2,25 

 

* Para os estudantes cujo CRE conste 0,00, em razão de ser estudante ingressante (P1), será utilizada a nota alcançada no Processo Seletivo de ingresso no 

CAVN (Art. 8.3 do Edital 05/2023). 

** Segundo o Edital, a Pontuação Final será obtida a partir da média ponderada seguinte: 

Pontuação Final = (CRE × 0,20) + (CVS × 0,2) + (ASR × 0,6) 

 

Bananeiras, 05 de maio de 2023. 

Rodrigo Ronelli Duarte de Andrade 

Presidente da Comissão do Edital 05/2023. 


